

Ejendomsselskabet Skolegade 4-6 Ikast ApS
Skolegade 4 - 6, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 74 49 12

Årsrapport

1. september 2016 - 31. august 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2017

Line Gustafsson Michalski
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Skolegade 4-6 Ikast ApS Skolegade 4 - 6 7430 Ikast
	CVR-nr.: 34 74 49 12
	Stiftet: 25. november 1975
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Direktion	Line Gustafsson Michalski
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 74 t.kr. mod 175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	73.811	174.979
1 Personaleomkostninger	0	-115.884
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-34.683</u>	<u>-34.851</u>
Resultat før skat	39.128	24.244
2 Skat af årets resultat	<u>-10.014</u>	<u>-5.749</u>
Årets resultat	<u>29.114</u>	<u>18.495</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>29.114</u>	<u>18.495</u>
Disponeret i alt	<u>29.114</u>	<u>18.495</u>

Balance 31. august

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>1.675.000</u>	<u>1.675.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.675.000</u>	<u>1.675.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.675.000</u>	<u>1.675.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>133.726</u>	<u>245.090</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>133.726</u>	<u>245.090</u>
	Likvide beholdninger	<u>379.233</u>	<u>178.405</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>512.959</u>	<u>423.495</u>
	Aktiver i alt	<u>2.187.959</u>	<u>2.098.495</u>

Balance 31. august

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	135.000	135.000
5 Overført resultat	793.252	764.138
Egenkapital i alt	928.252	899.138
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	183.484	191.114
Hensatte forpligtelser i alt	183.484	191.114
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	0	643.669
7 Gæld til pengeinstitutter	715.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	715.000	643.669
Gældsforpligtelser	60.000	59.000
Gæld til associerede virksomheder	250.000	250.000
Selskabsskat	19.338	1.694
Anden gæld	31.885	53.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	361.223	364.574
Gældsforpligtelser i alt	1.076.223	1.008.243
Passiver i alt	2.187.959	2.098.495
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	0	67.000
Personalemkostninger i øvrigt	0	48.884
	<u>0</u>	<u>115.884</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	17.644	3.410
Årets regulering af udskudt skat	-7.630	2.339
	<u>10.014</u>	<u>5.749</u>

Noter

	31/8 2017	31/8 2016
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. september 2016	1.130.979	1.130.979
Kostpris 31. august 2017	1.130.979	1.130.979
Regulering til dagsværdi 1. september 2016	544.021	544.021
Regulering til dagsværdi 31. august 2017	544.021	544.021
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017	1.675.000	1.675.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9,18
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
10,18	1.510.914	1.675.000	-164.086
9,18	1.675.000	1.675.000	0
8,18	1.880.330	1.675.000	205.330

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. september 2016	135.000	135.000
	135.000	135.000

Noter

	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2016	764.138	745.643
Årets overførte overskud eller underskud	<u>29.114</u>	<u>18.495</u>
	<u>793.252</u>	<u>764.138</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	702.669
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-59.000</u>
	<u>0</u>	<u>643.669</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	775.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
	<u>715.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>475.000</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		